4

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.02.2014                                                                                      № 32
ст-ца Курчанская

 Об утверждении муниципальной программы
«Обеспечение информационного освещения деятельности
администрации Курчанского сельского поселения
Темрюкского района» на 2014 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, во исполнение Федерального закона от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», в соответствии с постановлением администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 03.02.2014г. № 27 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ Курчанского сельского поселения Темрюкского района», в целях обеспечения конституционного права жителей Курчанского сельского поселения Темрюкского района на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях станицы Курчанской и оперативного освещения в средствах массовой информации правовых актов администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить муниципальную программу «Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника общего отдела Ю.А.Дацюк.
3. Считать утратившим силу постановление администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района от 21.08.2013г. № 285 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                              В.П.Гришков
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

Курчанского сельского поселения

Темрюкского района

от 06.02.2014 г. № 32
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Обеспечение информационного освещения деятельности администрации  Курчанского сельского поселения Темрюкского района» на 2014 год

Структура программы:

I.Паспорт программы

II.Содержание программы

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программными методами.

2. Цели и задачи, сроки и этапы реализации Программы

3. Перечень мероприятий Программы

4. Финансовое обеспечение Программы

5. Оценка социально-экономической эффективности Программы
6. Критерии выполнения Программы
7. Механизм реализации Программы
Ш.ПРИЛОЖЕНИЯ К ПРОГРАММЕ:
1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ
	Наименование Программы
	«Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Курчанского сельского поселения Темрюкский район» на 2014 год

	Основание для разработки
	Федеральный закон от 09.02.2009г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Разработчик Программы
	Общий отдел администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Ответственные за исполнение Программы
	Начальник общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района

	Цели и задачи Программы
	- обеспечение прав граждан в сфере информации;

- сохранение информационного пространства;

- укрепление морально-нравственных ценностей  общества;

- развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей станицы Курчанской, получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Курчанском сельском поселении Темрюкского района;

- освещение деятельности в электронных средствах и публикация  в СМИ  нормативно-правовых актов администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

	Объем и источники финансирования
	Объем финансирования Программы из местного бюджета составляет  300 000  рублей

	Сроки реализации Программы
	2014 год

	Контроль за ходом реализации программы
	Администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района и Совет Курчанского сельского поселения Темрюкского района

 II СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости решения

программными методами
В администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее – администрация) создан WEB-сайт, который обеспечивает выполнение функций по информированию населения о деятельности главы, администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района (далее – Совет). В районной газете «Тамань» и газете Курчанского сельского поселения Темрюкского района «Курчанский вестник» осуществляется публикация нормативно-правовых актов администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Эффективное решение проблемы обеспечения прав граждан в сфере информации, сохранения информационного пространства, укрепления морально-нравственных ценностей общества и, при этом, использование программных методов позволяет повысить уровень информированности граждан о законности деятельности администрации.
2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Основная цель программы - обеспечение прав граждан в сфере информации, сохранение информационного пространства, укрепление морально нравственных ценностей общества, развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей станицы Курчанской на получение оперативной и достоверной информации о важнейших общественно-политических, социально-культурных событиях в Курчанском сельском поселении Темрюкского района.

Важными также являются следующие цели:

- освещение деятельности администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района;

- содействие формированию у жителей поселения высоких духовно-нравственных ценностей, патриотического сознания,  любви к малой Родине;

- публикация нормативно-правовых актов администрации и Совета.
3. Мероприятия программы

Перечень мероприятий программы представлен в приложении к паспорту программы.

4. Финансовое обеспечение Программы

Объем финансирования программы на 2014 года составляет 300 000 руб. из средств бюджета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

5. Оценка социально-экономической эффективности

Программы
В соответствии с целями программы социально-экономический эффект от ее реализации выражается в повышении уровня информированности населения поселения, своевременного обеспечения оперативного освещения в СМИ нормативно – правовых актов администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

6. Критерии выполнения Программы

Критерием выполнения программы будет являться выполнение мероприятий программы и освоение средств, выделенных на ее реализацию.

7. Механизм реализации Программы

Механизм реализации программы предусматривает прямое финансирование мероприятий из бюджета  Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Реализация программы осуществляется в установленном законодательством порядке с применением системы муниципальных контрактов для оперативного освещения в СМИ нормативно-правовых актов администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района и информации на сайте администрации о деятельности главы, администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Заказчиком программы является администрация Курчанского сельского поселения Темрюкского района.

Начальник общего отдела                                                                        Ю.А.Дацюк

ПРИЛОЖЕНИЕ

к программе

«Обеспечение информационного

освещения деятельности администрации
Курчанского сельского поселения
Темрюкского района» на 2014 год

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объемы финансирования (рублей)

	1
	Осуществление информационного освещения нормативно – правовых актов администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района в СМИ
	250 000,00

	2
	Осуществление информационного освещения деятельности администрации и Совета Курчанского сельского поселения Темрюкского района в электронных средствах массовой информации
	40 000,00

	3
	Публикация информационных материалов, объявлений к гражданам Курчанского сельского поселения в периодическом издании, распространяемом на территории муниципального образования Темрюкский район
	10 000,00

	ИТОГО
	300 000,00

Начальник общего отдела                                                                   Ю.А.Дацюк